
 1 

Na temelju članka 5. stavak 1. Uredbe o postupku davanja koncesijskog odobrenja na 
pomorskom dobru („Narodne novine“, broj 36/04 i 63/08) i članka 41. Statuta Općine Selca 
(„Službeni glasnik Općine Selca“, broj 3/2013 ), općinski načelnik Općine Selca,  dana 28. 
veljače 2014. godine, donosi   
 
 
 

PLAN UPRAVLJANJA POMORSKIM DOBROM 
OPĆINE SELCA ZA 2014. GODINU 

 
1.TEMELJNE ODREDBE 

 
I. 

Plan upravljanja pomorskim dobrom Općine Selca za 2014. uređuje: 
- plan redovnog upravljanja pomorskim dobrom, 
- sredstva za redovno upravljanje pomorskim dobrom, 
- popis djelatnosti iz Jedinstvenog popisa djelatnosti koje se mogu obavljati na području  
  Općine Selca, 
- mikrolokacije za obavljanje djelatnosti. 

 
II. 

Plan upravljanja pomorskim dobrom Općine Selca za 2013. određuje upravljanje pomorskim 
dobrom na području Općine Selca u pogledu koncesioniranja i davanja koncesijskih 
odobrenja. 

 
III. 

Vijeće za davanje koncesijskih odobrenja Općine Selca dužno je utvrditi usklađenost zahtjeva 
za koncesijska odobrenja sa ovim Planom. 
 
2. PLAN REDOVNOG UPRAVLJANJA POMORSKIM DOBROM 

 
IV. 

U smislu ovog Plana pod redovnim upravljanjem pomorskim dobrom smatra se briga o zaštiti 
i održavanju pomorskog dobra u općoj uporabi, koju će Općina Selca provoditi putem 
komunalnog redarstva, koordinirano uz pomoć policije, lučke kapetanije, građevinskog 
inspektora i ostalih nadležnih tijela. 
Utvrđuje se obaveza komunalnog redara i čistača, a u dogovoru s komunalnim poduzećem 
Michielli Tomić da na pomorskom dobru na području općine Selca: 
- redovito sakuplja i odvozi smeće, 
- poduzima potrebne hitne mjere sanacije oštećenja na objektima pomorskog dobra kada je to 
nužno zbog sprečavanja oštećenja osoba i stvari. 

 
V. 

Utvrđuje se obaveza komunalnog redara Općine Selca za: 
- inspekcijski nadzor nad koncesijskim odobrenjima, 
- kontrolu provođenja odredbi iz članka IV, 
- izvješćivanje nadležnih ustanova u slučaju bespravnih radova na pomorskom 
dobru, 
- izvješćivanje nadležnih u slučaju oštećenja na objektima pomorskog dobra. 

 



 2 

VI. 
Komunalni redar Općine Selca će: 
- o uočenim prekršajima iz članka V. ovog plana izvještavati Vijeće za davanje koncesijskih 
odobrenja Općine Selca. 
- o provođenju mjera iz članka V. ovog plana izvještavati načelnika Općine Selca 
 
3. SREDSTVA ZA REDOVNO UPRAVLJANJE 

 
VII. 

Sredstva za redovno upravljanje osiguravaju se u proračunu Općine Selca iz naknade od 
koncesijskih odobrenja na pomorskom dobru na području Općine Selca, odnosno: 
PRIHODI: 
Naknade za koncesijska odobrenja 85.000,00 kuna 
U 2013. godini Općina Selca će poduzeti mjere na zaštiti i održavanju pomorskog dobra i to: 
čišćenje i uređenje plaža  100.000,00 kuna 
građevinsko održavanje – infrastruktura –mol u Povljima 60.000,00 kuna 
ostali radovi  10.000,00 kuna 
trošak vode na plažama  7.000,00 kuna 
 
Ukupno: 177.000,00 kuna 
Razlika od 92.000,00 kuna financirat ce se iz sredstava komunalne naknade 
 
4. POPIS DJELATNOSTI 

 
VIII. 

Na pomorskom dobru na području Općine Selca mogu se obavljati sljedeće djelatnosti iz 
jedinstvenog popisa djelatnosti na pomorskom dobru: 
- iznajmljivanje sredstava 
- ugostiteljstvo i trgovina 
- komercijalno – rekreacijski sadržaji: 
- prijevoz putnika 
- obuka plivanja 
- organizacija ronilačkih izleta / obuka ronilaca 
- iznajmljivanje plovila-charter 
- obuka jedrenja, veslanja 
 
Djelatnosti iznajmljivanja sredstava u smislu stavka 1. ovog članka mogu se obavljati 
iznajmljivanjem 
sredstava kako slijedi: 
- brodica na motorni pogon, 
- jedrilica, brodica na vesla, 
- skuter, dječji skuter do 2 KW 
- sredstvo za vuču s opremom (banana, tuba, guma,skije, padobran), 
- pribor za ronjenje, kupanje i sl. 
 
Djelatnosti ugostiteljstva i trgovine u smislu stavka 1. ovog članka mogu se obavljati 
sredstvima kako slijedi: 
- montažni objekti do 12 m2 
- pripadajuća terasa objekta 
- štand (rukotvorine, igračke, suveniri i slično) 



 3 

- ambulantna prodaja (škrinja, aparati za sladoled i slično). 
 
Djelatnosti komercijalno-rekreacijskog sadržaja u smislu stavka 1. ovog članka mogu se 
obavljati kako slijedi: 
- aqua park i drugi morski sadržaji, 
- zabavni sadržaji, 
- suncobrani, ležaljke, 
- kulturne, komercijalne, zabavne i športske priredbe, 
- snimanje komercijalnog programa i reklamiranje, 
- slikanje, fotografiranje. 
 
5. MIKROLOKACIJE 
 

IX. 
Vijeće za davanje koncesijskih odobrenja Općine Selca, u postupku rješavanja zahtjeva za 
koncesijska odobrenja, utvrđuje mikrolokacije za obavljanje djelatnosti na pomorskom dobru. 
Djelatnosti iznajmljivanja sredstava iz članka 8. stavak 2. ovog Plana mogu se obavljati na 
mikrolokacijama prema zahtjevu. 
Napomene: 
Korisnici koncesijskih odobrenja dužni su se pridržavati Odluke o komunalnom redu Općine 
Selca i svih ostalih važećih zakonskih i podzakonskih akata. 
 
6. IZDAVANJE KONCESIJSKOG ODOBRENJA 

 
X. 

Zahtjev se prilaže na obrascu UT-XII-71, propisanom Uredbom o postupku davanja 
koncesijskog odobrenja na pomorskom dobru NN 36/04. 
Zahtjevu se prilaže: 
- Izvod iz sudskog registra trgovačkog suda ili obrtnica ili izvod iz registra udruga ili 
odobrenje nadležnog tijela za obavljanje djelatnosti. 
- Dokaz o vlasništvu sredstava s kojima obavlja djelatnost na pomorskom dobru ili dokaz o 
pravnoj osnovi korištenja sredstava koja nisu u vlasništvu podnositelja zahtjeva. 
- Dokaz o sposobnosti brodice za plovidbu ( samo u slučajevima kad se odobrenje traži 
za obavljanje djelatnosti sa brodicom) 
- Osnovne podatke o ponuđaču, adresu i broj telefona. 
- Dokaz o državljanstvu - Domovnica (za fizičke osobe). 
- Dokaz o prebivalištu. 
- Ovjerenu potvrdu Općine Selca o nepostojanju dugovanja prema Općini Selca. 
- Ovjerenu izjavu kojom daje suglasnost komunalnim redarima Općine Selca za 
bespovratno oduzimanje i odvoza na javni deponiji svih predmeta i stvari bez provedenog 
upravnog postupka, a koje se nalaze izvan zakupljenog mjesta, odnosno koje se nalaze 
na lokaciji nakon isteka ili ukidanja koncesijskog odobrenja. 
 

XI. 
Koncesijska odobrenja određuju se sukladno odredbama Uredbe o postupku davanja 
koncesijskih odobrenja na pomorskom dobru NN 36/04 i 63/08. 

 
 

XII. 
Koncesijska odobrenja određuju se na rok od 1 godine. Koncesijska odobrenja sa 



 4 

mikrolokacijom na prostoru koji je dan u koncesiju prestaju istekom kalendarske godine u 
kojoj počinje koncesija. 
Uz posebne zahtjeve i suglasnost županijske lučke uprave može se koncesijsko odobrenje 
izdati na rok do 5 godina. 
 

XIII. 
Ukoliko se za istu mikrolokaciju za obavljanje djelatnosti iz koncesijskih odobrenja do 
sazivanja sjednice Vijeća za koncesijska odobrenja prijavi više kandidata prednost će se pod 
istim uvjetima dodijeliti po sljedećim prioritetima: 
1. Dosadašnji korisnik pod uvjetom da na njegov rad nisu evidentirane pritužbe, 
odnosno nema nepodmirenih dugovanja prema Općini Selca. 
2. Prebivališta vlasnika obrta ili sjedišta tvrtke na području Općine Selca, 
3. Po datumu predaje potpunog zahtjeva za koncesijsko odobrenje. 
 

XIV. 
Vijeće za dodjelu koncesijskih odobrenja Općine Selca određuje za koje je mikrolokacije 
odnosno koncesijska odobrenja potrebno ugovorom, odrediti međusobne obaveze. 
 

XV. 
Neće biti odobreno Koncesijsko odobrenje za obavljanje djelatnosti na pomorskom dobru: 
1. bez suglasnosti Lučke kapetanije Sumartin za djelatnosti: iznajmljivanje skutera i dječjih 
skutera, odnosno za gliser za vuču banana, tuba, guma, skija, padobrana i sl., 
2. ukoliko postoje neriješene obaveze tražitelja koncesijskog odobrenja prema Općini 
Selca, 
3. na mikrolokacijama koje se nalaze na prostoru koji se koristi temeljem koncesije ili 
drugog akta Općine Selca. 
Dokazi za navedeno sastavni su dio predmetnog spisa. 
 
 
7. ZAVRŠNE ODREDBE 
 

XVI. 
Obvezuje se Jedinstveni upravni odjel Općine Selca da u roku od 5 dana od donošenja ove 
Odluke: 
- stavi tekst Odluke na web stranicu Općine Selca, 
- stavi tekst Odluke na oglasnu ploču Općine Selca. 
 

XVII. 
Utvrđuje se obaveza Predsjednika Vijeća za davanje koncesijskih odobrenja Općine Selca za 
koordinaciju i provedbu mjera iz ovog plana. 
 

XVIII. 
Ovlašćuje se Predsjednik Vijeća za davanje koncesijskih odobrenja Općine Selca da sukladno 
odredbama ovog Plana izdaje odobrenja po predanom zahtjevu i izvršenoj uplati za 
koncesijska odobrenja koja su sukladna Planu upravljanja pomorskim dobrom Općine Selca 
za 2014. godinu. 
 

 
 
 



 5 

 
 

XIX. 
Ovaj Plan stupa na snagu danom usvajanja, a primjenjuje se po ishođenoj potvrdi 
nadležnog županijskog tijela. 
Po isteku kalendarske godine razmatra se Izvješće o izvršenju Plana sa izraženim podacima o 
utrošku programskih sredstava i broju datih odobrenja, a koje se podnosi nadležnom 
županijskom tijelu. 
 

XX. 
 
Ovaj Plan objavit će se u „Službenom glasniku Općine Selca“. 
 
Klasa: 363-05/14-01/0001 
Ur.broj: 2104/07-02-01/14-01 
Selca, 28. veljače 2014. godine 
       

OPĆINSKI NAČELNIK  
            OPĆINE SELCA 
  
 
          Ivan Marijančević 
 
 


